
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DECRETO.- A la vista del acuerdo del Pleno de fecha 29 de junio  de 2023,  por el que se
aprueba la relación de cargos que se han de desempeñar en régimen de dedicación exclusiva, se
reconocen sus derechos económicos y se fijan las retribuciones que les correspondan, y el de
fecha 21 de septiembre de 2023, asimismo de este órgano, por el que se autoriza la
compatibilidad para el ejercicio de actividades privadas, con un porcentaje de dedicación
mínimo a las labores municipales del 75%  de conformidad con lo establecido en el artículo
75.5 de la Ley 7/85 de 2 de Abril Reguladora de las Bases de Régimen Local,  y demás
normativa concordante por medio de la presente RESUELVO:

1.- Designar a D. Gonzalo de Alba Romero Concejal Delegado de Trasporte, Movilidad
y Nuevas Tecnologías, y con efectos desde el 22 de septiembre de 2023, para que desempeñe su
cargo en régimen de dedicación parcial del 75% de la jornada, con las retribuciones acordadas
por el Pleno, en función del tiempo de dedicación al cargo.

2.- Comunicar el presente Decreto al Departamento de Recursos Humanos para
formalizar con el designado el correspondiente contrato de trabajo y darle de alta en el régimen
general de la Seguridad Social de conformidad con el artículo 75.1 y 2 de la Ley Reguladora de
las Bases de Régimen Local.

3.- Notificar la presente Resolución a los interesados a los efectos de su aceptación
expresa.

4.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la siguiente sesión ordinaria, de
conformidad con el artículo 13.4 del ROF.

5.- Publicar en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de forma íntegra la
presente Resolución, a los efectos de su general conocimiento, dada su trascendencia, de
conformidad con el articulo señalado anteriormente de la referida Ley de Bases.

6.- Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer
recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes desde su recepción o,
directamente, recurso contencioso-administrativo ante la jurisdicción competente en el plazo de
dos meses desde la resolución del recurso potestativo de reposición, o en su caso, desde la
recepción de la presente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde ante mí la Secretaria general a los únicos efectos de
dar fe pública y transcripción al libro de resoluciones, en Paracuellos de Jarama a fecha de
firma.

 El Alcalde,        La Secretaria, 

Nº DECRETO: 2023/1135.Decretos y Resoluciones: DECRETO Nº 2023/1135 - DECRETO
DEDICACION PARCIAL Gonzalo de Alba Romero (versión 2)

Código para validación: XVV7F-OZSC7-PS18F
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Ana Isabel Grau Navarro, Secretaria, de AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DE JARAMA. Firmado 25/09/2023
14:23
2.- JESÚS MUÑOZ MUÑOZ, Alcalde, de AYUNTAMIENTO DE PARACUELLOS DE JARAMA. Firmado 25/09/2023
14:33

FIRMADO
25/09/2023 14:33

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
68

42
54

 X
V

V
7F

-O
Z

S
C

7-
P

S
18

F
 E

A
81

4E
52

42
20

7A
98

5E
D

1D
F

D
B

14
D

A
F

80
D

0F
02

31
54

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

pa
ra

cu
el

lo
sd

ej
ar

am
a.

es
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?


